
Angebote des Teams der Lehrergesundheit 
an der Staatlichen Schulberatungsstelle München Stadt und Landkreis 

im Schuljahr 2023/24 

Details zu den jeweiligen Angeboten und die Möglichkeit zur Anmeldung über die FIBS-Nummer finden Sie über FIBS: www.fibs.alp.dillingen.de/ 

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an die Beauftragte für Lehrergesundheit, Frau Veronika Ertl: 
Telefon: +49 89 5589989-83 

E-Mail: veronika.ertl@sbmuc.de 

Supervision 

Supervision ist eine Beratungsform, die der Reflexion des beruflichen Alltags dient und Zeit und Gelegenheit bietet, aktuelle Fragestellungen unter 
professioneller Leitung und im Kreise von Kolleginnen und Kollegen zu besprechen, eigene Ressourcen zu aktivieren und damit Lösungen und 
andere Handlungsmöglichkeiten zu er-finden. 

 

Feststehender Teilnehmerkreis 

FIBS-Nr. Titel Zeit Ort Leitung Zielgruppe Direktlink FIBS 

23/LG SV-14 Herausfordernde Situatio-
nen im Beratungsalltag 
meistern - Supervision für 
Beratungsfachkräfte 

08.11.2023 
14:30-17:00 

Staatliche Schulberatungs-
stelle München, Infante-
riestraße 7, 80797 Mün-
chen 

Heidi Prinz Geschlossener Teil-
nehmerkreis 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=343770  

23/LG SV-15 Supervision für die Fachlehr-
kräfte der Bauabteilung an 
der Adolf-Kolping-Berufs-
schule 

28.09.2023 
16.11.2023 
08.02.2024 
25.04.2024 

Adolf-Kolping-Berufsschule 
München, Am Oberwiesen-
feld 10, 80809 München 

Heidi Prinz Fachlehrkräfte der 
Bauabteilung an der 
Adolf-Kolping-Berufs-
schule 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=345362  
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04.07.2024 
9:00-10:30  

23/LG-SV-21 Supervision für die Lehr-
kräfte der Grundschule an 
der Paulckestraße 

19.10.2023 
14:00-16:15 

Grundschule an der 
Paulckestraße 10, 80933 
München 

Anke Denk-
haus 

Lehrkräfte der Grund-
schule an der 
Paulckestraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=347540  

23/LG-SV-22 Supervision für Lehrkräfte 
des Gymnasiums Unterföh-
ring 

20.10.2023 
07.12.2023 
13:30-15:30 

Gymnasium Unterföhring, 
Mitterfeldallee 17, 85774 
Unterföhring 

Veronika 
Ertl 

Lehrkräfte des Gym-
nasiums Unterföhring 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=347618  

23/LG-SV-32 Supervision für Lehrkräfte 
der SILVA-Grundschule 
Heimstetten (Kirchheim bei 
München) 

16.10.2023  
18.12.2023 
26.02.2024 
02.05.2024 
20.06.2024  
14:00-16:00 

SILVA-Grundschule, Gruber 
Str. 11, 85551 Kirchheim 

Rena Hön-
lein 

Lehrkräfte der SILVA-
Grundschule Heims-
tetten 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=350616  

23/LG-SV-30 Supervision für Lehrkräfte an 
der Grundschule an der Kir-
chenstraße 

15.11.2023  
08.02.2024 
25.04.2024 
06.06.2024 
11.07.2024 
14:00-16:30 

Grundschule an der Kir-
chenstraße, Kirchenstraße 
11, 81675 München 

Robert Roe-
dern 

Lehrkräfte an der 
Grundschule an der 
Kirchenstraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=350559  

23/LG-SV-34 Supervision für Lehrkräfte 
der Grundschule Unter-
haching an der Jahnstraße 

25.10.2023  
11.01.2024 
21.03.2024 
08.05.2024 
27.06.2024  
14:00-16:00 

Grundschule Unterhaching 
an der Jahnstraße, Jahnstr. 
1a, 82008 München 

Rena Hön-
lein 

Lehrkräfte der Grund-
schule Unterhaching 
an der Jahnstraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351254  

23/LG-SV-36 Supervision für die Lehr-
kräfte des Werner-Heisen-
berg-Gymnasiums Garching 
und des Gymnasiums Isma-
ning 

13.10.2023  
22.01.2024 
15.04.2024 
14:00-17:00 

Werner-Heisenberg-Gym-
nasium Garching, Profes-
sor-Angermair-Ring 40, 
85748 Garching bei Mün-
chen 

Martina 
Rauhmeier-
Brunner 

Lehrkräfte des Wer-
ner-Heisenberg-Gym-
nasiums Garching und 
des GYM Ismaning 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351337  

23/LG-SV-27 Supervision für Lehrkräfte 
am Erasmus-Grasser-Gym-
nasium München 

13.10.2023 
08.12.2023  
02.02.2024  
12.04.2024 

Erasmus-Grasser-Gymna-
sium, Fürstenriederstr. 159, 
81377 München 

Uta Englisch Lehrkräfte am Eras-
mus-Grasser-Gymna-
sium 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=349924  
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07.06.2024 
13:30-15:00 

23/LG-SV-37 Supervision für Lehrkräfte an 
der Grund- & Mittelschule 
Zielstattstraße 

18.10.2023 
13:30-16:00 
06.12.2023 
06.03.2024 
08.05.2024 

Grundschule an der Ziel-
stattstraße, Aidenbach-
straße 23, 81379 München 

Christian 
Bachmaier 

Lehrkräfte an der 
Grund- & Mittelschule 
Zielstattstraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351347  

23/LG-SV-38 Supervision für Lehrkräfte 
am SFZ München Mitte 4 
 

25.10.2023 
14:30-17:00 
13.12.2023 
13.03.2024 
15.05.2024 

Grundschule an der Ziel-
stattstraße, Aidenbach-
straße 23, 81379 München 

Christian 
Bachmaier 

Lehrkräfte am SFZ 

München Mitte 4 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351365  

23/LG-SV-40 Supervision für Lehrkräfte 
der Schule für Kranke 

23.11.2023 
07.02.2024 
30.04.2024 
14:00-16:00 

Schule für Kranke, Nuß-
baumstraße 5a, 80336 
München 

Andrea 
Bachmaier 

Lehrkräfte der Schule 
für Kranke 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351519  

23/LG-SV-42 Team-Supervision für die 

Lehrkräfte an der Grund-

schule Ichostraße 

25.10.2023 
04.12.2023 
23.01.2024 
15:00-17:00 

Grundschule an der 
Ichostraße, Ichostraße 2, 
81541 München 

Johanna 
Schillmaier 

Lehrkräfte an der 
Grundschule 
Ichostraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351843  

23/LG-SV-43 Supervision für Lehrkräfte 
am Gymnasium Höhenkir-
chen-Siegertsbrunn 

23.10.2023 
14:15-16:15 

Gymnasium Höhenkirchen-
Siegertsbrunn, Bahnhof-
platz 4, 85635 Höhenkir-
chen-Siegertsbrunn 

Nadine Bot-
schafter 

Lehrkräfte am Gymna-
sium Höhenkirchen-
Siegertsbrunn 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351914  

23/LG-SV-44 Team-Supervision für Lehr-
kräfte der Mittelschule Gua-
rdinistraße 

23.10.2023 
13.12.2023 
25.01.2024 
15:00-17:00 

Mittelschule München, Gu-
ardinistraße 60, Guardi-
nistr. 60, 81375 München 

Johanna 
Schillmaier 

Lehrkräfte der Mittel-
schule Guardinistraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351921  

23/LG-KF-27 Supervision für Lehrkräfte 
am Gymnasium Feldmoching 

14.11.2023 
14:00-16:00 

Gymnasium München Feld-
moching, Georg-Zech-Allee 
16, 80995 München 

Nadine Bot-
schafter 

Lehrkräfte am Gymna-
sium Feldmoching 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351957  
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23/LG-SV-45 Herausfordernde Situatio-

nen im Lehreralltag meistern 

Supervision für Lehrkräfte an 

der Adolf-Kolping-Berufs-

schule 

17.10.2023 
23.11.2023 
15.01.2024 
21.02.2024 
02.05.2024 
01.07.2024 
13:00-15:30 

Adolf-Kolping-Berufsschule 
München, Am Oberwiesen-
feld 10, 80809 München 

Heidi Prinz 
 

Lehrkräfte an der 
Adolf-Kolping-Berufs-
schule 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=352576  

23/LG-KF-27 Supervision für Lehrkräfte 
am Gymnasium Feldmoching 

14.11.2023 
01.02.2024 
18.04.2024 
20.06.2024 
14:00-16:00 

Gymnasium München Feld-
moching, Georg-Zech-Allee 
16, 80995 München 

Nadine Bot-
schafter 

Lehrkräfte am Gymna-
sium Feldmoching 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351957  

24/LG-SV-1 Supervision für Lehrkräfte 

am Albert-Einstein-Gymna-

sium München 

18.01.2024 
27.06.2024 
14:00-16:30 

Albert-Einstein-Gymna-
sium, Lautererstraße 2, 
81545 München 

Christina E-
ckelmann 

Lehrkräfte am Albert-
Einstein-Gymnasium 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=354347  

23/LG-SV-47 Supervision für Lehrkräfte 
der GS am Bayernplatz 

08.11.2023 
17.01.2024 
17.04.2024 
12.06.2024 
16:00-18:00 

Staatliches Schulamt Mün-
chen, Schwanthalerstr. 40, 
80336 München 

Bettina 
Hahlweg 

 

Lehrkräfte der Grund-
schule am Bayernplatz 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=354324  

23/LG-SV-48 Supervision für Lehrkräfte an 
der Grundschule Plinganser-
straße 

16.11.2023 
30.01.2024 
08.04.2024 
16.05.2024 
04.07.2024 
14:00-16:00 

Grundschule an der 
Plinganserstr. 28, 
Meindlstr. 8, 81373 Mün-
chen 

Robert Roe-
dern 

Lehrkräfte an der 
Grundschule Plingan-
serstraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=354590  

23/LG-SV-49 Supervision für Lehrkräfte 
am Gymnasium 

19.10.2023 
11.12.2023 
27.02.2024 
10.04.2024 
27.06.2024 
13:30-16:00 

Gymnasium Max-Josef-Stift 
München, Mühlbaurstr. 
1581677 München 

Eva Breiten-
bach-Grill 

Lehrkräfte am Gymna-
sium Max-Josef-Stift 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=356295  

23/LG-SV-50 Supervision für die Lehr-
kräfte der Grundschule an 
der Führichstraße 

12.12.2023 
14:00-16:00 

Grundschule München, 
Führichstraße 53, 81671 
München 

Antonia Be-
nedikt 

Lehrkräfte der Grund-
schule an der Führich-
straße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=356787  
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24/LG-SV-2 Supervision für Lehrkräfte 
am Gymnasium München 
Riem 

31.01.2024 
14:15-16:45 
24.04.2024 
14:00-16:00 
03.07.2024 
14:00-16:30 

Gymnasium München 
Riem, Paul-Wassermann-
Str. 18, 81829 München 

Christina E-
ckelmann 

Lehrkräfte am Gymna-
sium München Riem 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=355953  

24/LG-SV-5 Supervision für Lehrkräfte 
am Theresien-Gymnasium 

12.01.2024 
15.03.2024 
14:00-16:00 

Theresien-Gymnasium, Kai-
ser-Ludwig-Platz 3, 80336 
München 

Nadine Bot-
schafter 

Lehrkräfte am There-
sien-Gymnasium 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=356625  

24/LG-SV-6 Supervision für Lehrkräfte an 
der Grundschule am Gotzin-
ger Platz 

29.02.2024 
13:30-15:30 

Grundschule München, 
Gotzinger Platz 1, 81371 
München 

Christian 
Bachmaier 

Lehrkräfte an der 
Grundschule am 
Gotzinger Platz 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=357088  

24/LG-SV-7 Supervision für die Lehr-
kräfte der Mittelschule an 
der Ichostraße 

19.01.2024 
11:30-13:30 

Mittelschule an der 
Ichostraße, Ichostraße 2, 
81541 München 

Antonia Be-
nedikt 

Lehrkräfte der Mittel-
schule an der 
Ichostraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=357097  

24/LG-SV-8 Supervision für Lehrkräfte an 
der Grundschule Boschets-
rieder Straße 

26.02.2024 
13:30-15:30 

Grundschule an der Bo-
schetsriederstr. 35, 81379 
München  

Robert Roe-
dern 

Lehrkräfte an der 
Grundschule Bo-
schetsrieder Straße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=358185  

24/LG-SV-9 Supervision für Lehrkräfte an 
der Sinai-Ganztages-Grund-
schule 

29.01.2024 
15:45-17:45 

Jüdische Volkschule Mün-
chen Sinai, St.-Jacobs-Platz 
18, 80331 München  

Robert Roe-
dern 

Lehrkräfte an der Si-
nai-Ganztages-Grund-
schule 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=358188  

24/LG-SV-10 Supervision als Beitrag zur 

Lehrergesundheit (Schnup-

perangebot) 

14.03.2024 
14:00-15:30 

Otfried-Preußler-Gymna-
sium Pullach, Hans-Keis-
Straße 61, 82049 Pullach 
im Isartal 

Birgit 
Schnabl 

Lehrkräfte und Bera-
tungsfachkräfte des 
Otfried-Preußler-Gym-
nasiums Pullach 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=362979  

24/LG-SV-11 Supervision in der Berufsvor-

bereitung an der berufliche 

Schulen München-Land - Au-

ßenstelle Feldkirchen 

06.03.2024 
03.07.2024 
13:00-16:30  

Staatl. Berufsschule Mün-
chen-Land 
Graf-Lehndorff-Str. 28, 
81929 München 

Heidi Prinz Lehrkräfte in der Be-
rufsvorbereitung (ge-
schlossener Teilneh-
merkreis) 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=362975  

24/LG-SV-13 Supervision für Lehrkräfte 
der Mittelschule Fernpaß-
straße 

14.03.2024 
15:40-17:40 

Mittelschule München, 
Fernpaßstraße 41, 81373 
München 

Christian Ra-
dojewski 

Lehrkräfte der Mittel-
schule Fernpaßstraße 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=364549  
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Lehrkräfte aller Schularten 
23/LG-SV-19 Jetzt mache ich, was ich wirklich will! 

Professionelle Ziele wirkungsvoll um-
setzen. Fünfteiliger Workshop nach 
dem Zürcher Ressourcenmodell 

11.12.2023 
08.01.2024 
11.03.2024 
30.04.2024 
03.06.2024 
14:00-17:00 

Staatliche Schulbera-
tungsstelle München, 
Infanteriestraße 7, 
80797 München 

Robert 
Roedern, 
Rena 
Hönlein 

Lehrkräfte aller 
Schularten 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=346995  

Lehrkräfte an Grundschulen und / oder Mittelschulen 
23/LG-SV-20 Supervision für Lehrkräfte an 

Grund- und Mittelschulen 
07.11.2023 
20.02.2024 
23.04.2024 
04.06.2024 
16.07.2024 
14:00-16:00 

Staatliche Schulbera-
tungsstelle München, 
Infanteriestraße 7, 
80797 München 

Robert 
Roedern 

Lehrkräfte an Grund- 
und Mittelschulen 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=346998  

24/LG-SV-3 Supervision für Lehrkräfte der 
Grund- und Mittelschulen im Land-
kreis München 

25.01.2024 
07.03.2024 
29.04.2024 
14:30-16:30 

Grundschule Taufkir-
chen, Am Wald, Pappel-
straße 1, 82024 Mün-
chen 

Rena 
Hönlein 

Lehrkräfte der Grund- 
und Mittelschulen im 
Landkreis München 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=356298  

24/LG-SV-4 Supervision für Berufseinsteigerin-
nen und Berufseinsteiger (Lehr-
kräfte der ersten drei Dienstjahre) 
der Grund- und Mittelschulen im 
Landkreis München 

30.01.2024 
19.03.2024 
14.05.2024 
25.06.2024 
15:00-17:00 

Staatliches Schulamt im 
Landkreis München, 
Chiemgaustraße 109, 
81549 München 

Rena 
Hönlein 

Lehrkräfte der ersten 
drei Dienstjahre an 
Grund- und Mittel-
schulen im Landkreis 
München 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=356513  

Lehrkräfte an Förderschulen 
      

Lehrkräfte an Realschulen / FOS / BOS 
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Lehrkräfte an Gymnasien / FOS / BOS 
23/LG-SV-46 Supervision für Lehrkräfte am 

Gymnasium 

28.11.2023 
14:30-16:30 

Staatliche Schulbera-
tungsstelle München, 
Infanteriestraße 7, 
80797 München 

Christina 
Eckel-
mann 

Lehrkräfte am Gymna-
sium 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=352799  

 

Schulpsychologinnen, Schulpsychologen und Beratungslehrkräfte 
23/LG SV-14  Herausfordernde Situatio-

nen im Beratungsalltag 
meistern - Supervision für 
Beratungsfachkräfte  

08.11.2023 Präsenz 
08.01.2024 (online) 
21.03.2024 Präsenz 
14:30-17:00  

Staatliche Schul-
beratungsstelle 
München, Infan-
teriestraße 7, 
80797 München  

Heidi 
Prinz 

Beratungslehrkräfte al-
ler Schularten  

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=343770  

23/LG-SV-17 Supervision für Schulpsy-
chologinnen und Schulpsy-
chologen an Gymnasien 

17.10.2023 
05.12.2023 
30.01.2024 
19.03.2024 
14.05.2024 
16.07.2024 
18:00-20:00 

Theresien-Gym-
nasium, Kaiser-
Ludwig-Platz 3, 
80336 München 

Uta Eng-
lisch 

Teilweise feststehender 
Teilnehmerkreis; freie 
Plätze für ein bis zwei 
neue Mitglieder 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=346655  

23/LG-SV-18 Supervision für Schulpsy-
chologinnen und Schulpsy-
chologen an Grund- und 
Mittelschulen 

09.11.2023, 14:00-16:00 
01.02.2024, 14:15-16:15 
11.04.2024, 14:00-16:00 
13.05.2024, 14:30-16:30 
19.06.2024, 
 14:00-16:00 

Staatliche Schul-
beratungsstelle 
München, Infan-
teriestraße 7, 
80797 München 

Robert 
Roedern 

Schulpsychologinnen 
und Schulpsychologen 
an Grund- und Mittel-
schulen 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=346971  

23/LG-SV-24 Supervision für Schulpsy-
chologen und Schulpsycho-
loginnen am Gymnasium 
(Gruppe 1) 

25.10.2023 
13.12.2023 
21.02.2024 
14:00-16:00 

Staatliche Schul-
beratungsstelle 
München, Infan-
teriestraße 7, 
80797 München 

Sonja 
Koebke 

Schulpsychologinnen 
und Schulpsychologen 
an Gymnasien 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=347951  

23/LG-SV-25 Supervision für Schulpsy-
chologen und Schulpsycho-
loginnen am Gymnasium 
(Gruppe 2) 

26.10.2023 
07.12.2023 
29.02.2023 
14:00-16:00 

Staatliche Schul-
beratungsstelle 
München, 

Sonja 
Koebke 

Schulpsychologinnen 
und Schulpsychologen 
an Gymnasien 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=347956  
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Infanteriestraße 
7, 80797 Mün-
chen 

23/LG-SV-39 Supervision für Schulpsy-
chologen und Schulpsycho-
loginnen im Grund- und 
Mittelschulbereich 

14.11.2023 
24.01.2024 
15.05.2024 
14:00-16:00 

Grundschule 
Neuried 
Planegger Str. 4, 
82061 Neuried 

Andrea 
Bach-
maier 

Schulpsychologinnen 
und Schulpsychologen 
an staatlichen Grund- 
und Mittelschulen 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351510  

 

Erweiterte Schulleitung / Stellvertretende Schulleitungen 

23/LG-SV-23 Supervision für stellvertre-
tende Schulleiterinnen und 
Schulleiter 

11.10.2023 
14:00-16:00 
06.12.2023 
07.02.2024 
14:40-16:40 

Staatliche Schulberatungs-
stelle München, Infante-
riestraße 7, 80797 München 

Sonja 
Koebke 

Stellvertretende 
Schulleiterinnen und 
Schulleiter an Gym-
nasien 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=347947  

 

Andere 

23/LG SV-16 Supervision für Konrektorin-
nen und Konrektoren in 
Grund- und Mittelschulen 

18.10.2023 
15:30-17:30 

Staatliches Schulamt 
München, Schwanthaler-
straße 40, 80336 Mün-
chen 

Anita 
Spehr 

Konrektorinnen und 
Konrektoren an Grund- 
und Mittelschulen 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=345758  

23/LG-SV-26 Supervision Konrektorinnen 
und Konrektoren an Grund- 
und Mittelschulen 

16.11.2023 
07.02.2024 
11.04.2024 
13.06.2024 
16:00-18:00 

Staatliches Schulamt im 
Landkreis München, 
Chiemgaustraße 109, 
81549 München 

Bettina 
Hahlweg 

Konrektorinnen und 
Konrektoren an Grund- 
und Mittelschulen 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=349052  

23/LG-SV-31 Supervision für Seminarrek-
torinnen und Seminarrekto-
ren (GS/MS) in München 
Stadt und Landkreis 

23.10.2023 
07.12.2023 
14:30-17:00 
 

Grundschule am Bayern-
platz, Hiltenspergerstraße 
72, 80796 München 

Sabine 
Kirsch 

für Seminarrektorinnen 
und Seminarrektoren 
(GS/MS) in München 
Stadt und Landkreis 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=350614  

23/LG-SV-33 Supervision für Fachschafts-
leiterinnen und Fachschafts-
leiter 

23.11.2023 
14:00-16:00 
13.03.2024 
14:30-16:30 

Staatliche Schulbera-
tungsstelle München, In-
fanteriestraße 7, 80797 
München 

Christina 
Eckel-
mann 

Fachschaftsleitungen an 
Gymnasien und 
FOS/BOS 

https://fibs.alp.dillin-
gen.de?event_id=351236  
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